UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v chủ động, tích cực phòng, chống
                  sốt xuất huyết

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

       Căn cứ Công văn số 576/UBND-VX ngày 21/3/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc chủ động, tích cực phòng, chống sốt xuất

huyết (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở

giáo dục chủ động, tích cực phòng, chống sốt xuất huyết như sau:

       1. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh các kiến thức trong phòng, chống sốt

xuất huyết; tích cực tham gia vào công tác phòng, chống sốt xuất huyết.

Tổ chức, triển khai các chuỗi hoạt động hưởng ứng Ngày ASEAN

phòng, chống sốt xuất huyết tại đơn vị.

       2. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền ở góc tuyên truyền của

lớp, loa phát thanh và trên trang websize của nhà trường…

       3. Tổ chức triển khai chiến dịch vệ sinh môi trường, diệt lăng

quăng/bọ gậy xung quanh trường lớp cũng như khuôn viên gia đình;

kiểm tra, giám sát các bể, dụng cụ chứa nước, các vật dụng, đồ phế thải,

nơi sinh sản của muỗi để tiến hành các biện pháp xử lý .

         Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Giám đốc Bùi Văn Kiệm;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

3

		2023-03-22T13:12:57+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T15:23:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T15:23:51+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T15:23:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T15:23:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!